quam tantum negotium exigebat ad sentenciam in predictorum ser Marci Gradonico et ser Michaelis Cornario grauissimum et intollerabile dampnum ac preiudicium manifestum. Que quidem sententia sicut clare hostendi poterit est expresse contra formam concessionis prefate in publica concione firmate, de qua se impedire non protuerunt et contra diuisionem sexteriorum ac catasticorum Crete. Quare cum ipsi ciues uestri sentiant se ab ipsa sententia minus legitime lata indebite agrauatos supplicant reuerenter suprascriptus Michael Cornario suo et nomine suprascripto quatenus considerantes labores et expensas, quas ipsi ciues uestri substinxerunt et substinent tam in dicta questione, quam in uia quam fecit dictus ser Michael Venetias ob causam predictam. Et quas fieri opporteret si dictus ser Michael deberet expectare redditum suprascriptorum duorum camerariorum, dignemini per grossam subuentioinem Excellentie Uestre uelut in casu simili fieri consueuit, eisdem concedere quod per dominos auditores sententiarum possint audiri super sententia suprascripta, non obstante absentia predictorum duorum camerariorum, uel quia questio suprascripta est de confinibus locorum qui de jure debent subici oculis, quia aliter cognosci non possunt, dignemini negotium seu questionem huiusmodi committere cognoscendam et terminandam per dominos ducham et consiliarios qui nunc sunt in Creta, coram quibus quilibet pars producere debeat omnes scripturas et jura sua, nam cum sint presentes in loco litigij poterunt confines oculata fide uidere, et questionem ipsam sine debito terminare obseruando formam concessionis predicte, postea cum iam dicti ser Marcus Gradonico et ser Michael Cornario plenissime confidant in summa justitia Excellentie Uestre, que dictos ciues uestros in suis juribus conseruauit. Supplicant dignemini sicut seruatur etiam in casu simili in insula Crete ordinare quod non spolientur possessione predicta in qua tanto tempore progenitores sui et ipsi fuerunt et sunt. quia offerunt se paratos prestare cautionem seu plezariam ydoneam de fructibus restituendis in omni casu, quo reperiretur ipsos justitiam non habere, nam si casalia predicta exirent de manibus suis disperderentur et totaliter in desolationem irent in maximum dampnum eorum.

20

Φοιτάστο Διατάσσεται ὁ ρέκτωρ Σητείας καὶ οἱ μέλλοντες νὰ μεταβῶσιν, ὅπως ἐπιτρέψωσιν εἰς τὸν εὐγενῆ Φίλιππον νίὸν τοῦ Δονάτου Δανδόλου κάτοικον Χάνδακος νὰ ἔξαγάγῃ ἐτησίως ἐκ τῶν κτημάτων του, τὰ ὅποια ἐκληρονόμησε παρὰ τῶν προγόνων του, σίτου σταρά 65 καὶ κριθῆς σταρά 45, καθὼς καὶ ἄλλα ὅσπρια ἐλεύθερα παντὸς δασμοῦ. 1353, Ἀπριλίου 29.

21

Ἐξουσιοδοτοῦνται ὅπως κατά πλειοψηφίαν ὁ Δόγης, οἱ σύμβουλοι καὶ ὁ καπετᾶνος ἐν Βενετίᾳ, ὁ δοὺς καὶ οἱ σύμβουλοι Κρήτης ἐν Κρήτῃ, οἱ ρέκτορες Χανίων, Ρεθύμνου καὶ Σητείας παραχωρῶσι

τὸ προνόμιον τῆς Βενετικῆς ὑπηκοότητος, εἰς ἐκείνους οἵτινες ἡθελον ἔλθη νὰ κατοικήσωσιν ἐν μιᾶς τῶν πόλεων Χάνδακος, Χανίων, Ρεθύμνου καὶ Σητείας πρὸς ὄφελος τῶν μερῶν τούτων, μὴ συμπεριλαμβανομένων τῶν Ἰουδαίων. Οἱ οὗτοι γενόμενοι ὑπήκοοι Βενετοὶ μετὰ τῶν οἰκογενειῶν των ἐγκαθιστάμενοι αὐτόθι θὰ ὑποβάλλωνται εἰς τὰ βάρη καὶ τὰς ἀγγαρείας πραγματικὰς καὶ προσωπικάς, ὡς οἱ ἄλλοι Βενετοί, οἵτινες κατώκουν ἐκεῖ, ὑποσχόμενοι εἰλικρινῆ καὶ ἀκραιφνῆ πίστιν δι' ὅρου, ἀνανεουμένου ὑπὸ τῶν ρεκτόρων ἀνὰ διετίαν. Οὗτοι θέλουσιν ἀπολαμβάνει πασῶν τῶν ἐλευθεριῶν, προνομίων καὶ εὐεργετημάτων, ὅσων ἀπολαύουσιν οἱ πολῖται. Ἐάν δὲ ἐντὸς δεκαετίας ἡθελον ἀπομακρυνθῆ μεταβαίνοντες νὰ κατοικήσωσιν ἀλλαχοῦ, ἀπόλλυσι τὸ προνόμιον τῆς ὑπηκοότητος, οὐχὶ δὲ μετὰ δεκαετίαν. 1353, Ἰουνίου 21.

Fo 117r Millesimo trecentesimo LIII, die XXI Junij.

1

Capta. Quod pro bono et augumento insule nostre Crete et ut possit reduci ac populari ad honorem et bonum nostrum ordinetur, quod dominus consiliarij et capitaneus uel maior pars in Venetijs, seu ducha et consiliarij Crete presentes et futuri in terra nostra Candide habeant libertatem per maiorem partem eorum, rector Canee presens et futuri in loco suo, rector Rethimi presens et futuri in loco suo et rector Sithie presens et futuri in loco suo, recipiendi et faciendi Venetos et ciues nostros omnes illos qui nunc habitant uel uenirent in posterum habitatum intra ciuitatem Candide seu burgos, et intra Caneam seu burgum, et intra castrum Rethimi et Sithie et burgos dictarum terrarum nostrarum, illos uidelicet, qui sibi uel maiori parti uideretur pro honore nostri dominij et bono dictorum nostrorum locorum, non intelligendo in hoc Judeos. Qui sic facti Veneti si cum suis familijs habitauerint ibi subeentes onera et factiones reales et personales sicut facient alij nostri Veneti qui ibi erunt et jurantes nobis ueram et puram fidelitatem, quam rectores deinde singulis duobus annis faciant renouare, gaudeant omnibus libertatibus priuilegijs et beneficijs intra et extra quibus gaudent alij ciues nostri, ita tamen quod si recederent infra decennium et irent cum suis familijs habitatum alio sint extra citadinanciam, set si a decennio supra ibi habitauerint quandocumque recedant sint nichilhominus ciues nostri. Et ista libertas duche et consiliariorum et rectorum predictorum duret per x annos proxime futuros, in fine quorum poterit prouideri utum amplius elongari debeat siue non, set duret nichilhominus donec fuerit reuocatum. 22

15

20

22

22

Θέσπισμα πραγματευόμενον τὸν θάνατον τοῦ εὐγενοῦς Ἰωάννου Δελφίνου, ὡς πρὸς τὰς ἀνακρίσεις καὶ ἄλλας ἐνεργείας, προσκλήσεως μαρτύρων οἵας δήποτε κοινωνικῆς τάξεως. 1353, Νοεμβρίου 21.

Fo 125ro Millesimo trecentesimo LIII, die XXI Nouembris.

1

Si uidetur uobis per ea que dicta et lecta sunt quod omnes proclamationes et absoluciones facte tam per ser Petrum Gradonico ducham Crete quam per ser